
MNOŽITELSKÁ KUPNÍ SMLOUVA {ZSPC) 

(A6) Kupující 
Právní forma : Spo lečnost s ru čením 

omezeným 

Obchodní název : IS Seeds CZ s.r.o. 

Zastoupen/a : Ježková Lenka 

PECHA Antonín 

IS Seeds CZ s.r.o. 

Výkup komodit 

Osiva 

OZ : 

Obchodní organizace : 

Distribuční kanál : 

Divize : 

Banka: 

IBAN: 

SWIFT: 

  

 

 

 

(A7) Prodávající 
Zákazník: školní statek a krajské 

střed isko ekologické výchovy 
Cheb 

Zastoupen/a : 

lncoterms: 

Leoš Horčička 

DAP - Delivery at Place 

CZK Měna: 

Platební podmínky : 21 dnů 

Banka: 

IBAN: 

SWIFT : 

  

 

 

 

<As> Poznámky 

///.q__,/ l1o 
í ,-

- 1<u r)J ~ I :_.. • t ;-:--, 

1 el,ol, q, . < vy _t, vy l , ,.,...., I 

I P'' ,f >Pvk,'v.e'l úrg in, l""' I 
U Farn-,v 30/11 ·150 02 Cheb 

~.~:'·) 2 7. 11. 2023 I 
I ( '"J(d,Jél(,, .. ~'+-'4-/~23 .. 

t I tu .••.••.••. ?- . J 
, ilnr, ..•.••. . . J. : ... :::::: - ·--------

(A1>Číslo smlouvy: 
(A3) Účinné od : 
(A4) Platné do : 
(A5) Datum podpisu : 

1000086389 
20/04/2023 
30/04/2024 
03/11/2023 

Č.p . : 

Ulice: 

Město: 

PSČ/ Pošta: 

Okres: 

Kraj: 

Stát : 

IČ: 

DIČ: 

Rejstřík: 

Č.p.: 

Ulice: 

Město: 

PSČ/ Pošta: 

Okres: 

Kraj: 

Stát : 

IČ: 

DIČ: 

Rejstřík: 

2170/12 

Průmys lová 

Prostějov 

796 01 

česká republika 

19347821 

CZ19347821 

KS v Brně, spis C 134171 

30/11 

U Farmy 

Cheb 

350 02 

Cheb 

Karlovarský 

česká republika 

00076899 

CZ00076899 

FYZICKÁ OSOBA NEZAPSÁNA V OR 

Strana 1/4 



s 
MNOŽITELSKÁ KUPNÍ SMLOUVA {ZSPC) 

(A9) Předmět smlouvy 
Zboží 

COMS005005 Ječmen jarní BOJ OS C1 

(A10) Tolerance předodání (%) 

(A11> Poznámky 

(A12)0pce kupujícího 
I I Uplatnění opce kupujícího 

Procento(+/-) : 

Doprava a skladování 

(A14) Doprava prodávajícím 

(A16) Cenové podmínky 

0,0 

Podmínky Cena bez DPH 

Cena vložená ru čně 6 500,00 

Celkem : 1 495 000,00 

(A17) Dodací podmínky 

Místo dodání 

Litovi ce - čSO výroba, sklad 

(A1) Č ís lo smlouvy : 
(A3> Účinné od : 
(A4> Platné do : 
(As> Datum podpis u : 

1000086389 
20/04/2023 
30/04/2024 
03/11/2023 

Množství 

200,000 

Tolerance nedodání(%) 0,0 

(A13) Jakostní podmínky 

MJ Alt. MJ 

T 

Jakostní specifikace :QP _ CZ_STA NDARD_MS JEČMEN Z ÁKLAD 

Rok sklizn ě : 2023 

Výměra : 53 

(A1s> Skladování prodávajícím X 

Cena s DPH Měna za MJ Cena celkem s DPH 

7 475,00 CZK T 1 495 000,00 

Smluvní množství MJ Dodání od Dodání do 

200 T 18/04/2023 30/04/2024 

Strana 2/4 



MNOŽITELSKÁ KUPNÍ SMLOUVA (ZSPC) 

(A19) Specifikace množeného osiva 

(A1)Č íslo smlouvy: 
(A3) Účinné od : 
(A4) Platné do : 
(As) Datum podpisu : 

Skutečný 
Generace Typ úpravy 

Celková 
výměra 

Odhad sklizně výnos/ MJ 
Skutečná 

sklizeň/ 

pole 

(A20) Certifikát porostu 

(A18) Ostatní ujednání 

pole/HA 

1000086389 
20/04/2023 
30/04/2024 
03/11/2023 

MJ 
Výměra 

pole 
MJ Množství 

celkem MJ 

1.1 Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou stranu . 1.2 Nedílnou součástí této smlouvy 
jsou Všeobecné podmínky SOUFFLET AGRO a.s. ze dne 18. 11 . 2020. Smluvní strany stvrzují, že se zcela seznámily s 
obsahem těchto podmínek a tyto přijímají. 1.3 Veškeré změny č i dodatky k této smlouvě lze činit pouze písemnou fo r mou. 1.4 
Pokud z této smlouvy nevyplývá jinak, řídí se obecnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku . 

Podpis kupují

,ss
\S S
P růmyslo

Razít~C? :193 Razítko: 

Strana 3/4 



MNOŽITELSKÁ KUPNÍ SMLOUVA (ZSPC) 

s (A1>Číslo smlouvy : 1000086389 
(AJ)Účinné od: 20/04/2023 
(A4) Platné do : 30/04/2024 
(As> Datum podpisu : 03/11/2023 

(A22> Plán Kvality 

Parametry Norms Min Max MJ 

ČISTOTA 1,00 0,00 30,00 % 

ZÁKLADNI SRÁŽKA 30,00 0,00 100,00 % 

PŘITOMNOST ŠKŮDCŮ ANO/NE N 

VLHKOST 14,00 0,00 16,00 % 

PŘIMtS I 1,00 30,00 

PROPAD ZRNA POD SITEM 2,2 MM 2,00 0,00 20,00 % 

Strana 4/4 



soufflet 
aGRO 

;sseeds @ 

IS Seeds c.z s. r. o. 
Průmys lová ::>.17:J/12 . l?t~:: ·1 ProstěJOV 
IČ0: 19347&;:. 1 UiC:CL19347821 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY VÝROBY A NÁKUPU UZNANÉHO OSIVA A SADBY 
ZE DNE 1.7.2018 

Všeobecné podmínky uzavírání smluv týkajících se výroby a nákupu uznaného osiva a sadby namnoženého z 
výchozího semenářského materiálu, dodaného kupujícím na množitelské plochy a přihlášené kupujíc í m k 

uznávacímu řízení. 

Spo l ečnost SOUFFLET AGRO a.s. se sídlem v Prostějově, Průmyslová 2170/12, 796 01, I Č : 47115459, DIČ : CZ47115459, zapsaná u 

Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4824, tímto určuje Všeobecné podmínky uzavírání sm luv týkajících se výroby a nákupu 

uznaného osiva a sadby namnoženého z výchozího semenářského materiálu, dodaného kupujícím na množitelské plochy a 

přihlá š ené kupujícím k uznávacímu říze ní (dále jen Všeobecné nákupní podmínky). 

1. Obecná ustanovení 

1.1. Všeobecné podmínky pro výrobu a nákup uznaného osiva a sadby namnoženého z výchozího semenářského materiálu, 

dodaného kupujícím na množite lské plochy a přihlášené kupujícím k uznávacímu řízení na zák l adě sm louvy popisují detailní 

pravidla uzavírání smluv týkajících se výroby a nákupu uznaného osiva a sadby (n amnoženého z výchozího semenářského 

materiálu, dodaného kupujícím na množitelské plochy a přih l ášené kupujícím k uznávacímu řízení) společnost i 50 UFFLET AGRO 

a.s. (d ále jen kupující) . 

1.2. Pokud se smluvní strany výslovně nedohodnou jinak, tyto Všeobecné nákupní podmínky se vztahují na všechny smlouvy 

týkající se výroby a nákupu uznaného os iva a sadby namnoženého z výchozího semenářského materiálu, dodaného kupujícím na 

množitelské plochy a přihlá šené kupujícím k uznávacímu řízení (dále jen smlouvy) . 

1.3. Sm lu vní strany si budou poskytovat slu žby od data označeného ve smlouvě jako „účinn é od" do data ozn a čeného ve smlouvě 

jako „účinné do". 

2. Uzavření smlouvy 

2.1. Uzavřením smlouvy se prodávající (množitel) zavazuje za níže uvedených podmínek provést veškeré nezbytné vstupy 

do porostu s cílem zaj istit optimá lní výnos a kvalitu, především je však povinen dodržovat následující: 

• Pro za ložení množitelských ploch rezervovat homogenní pozemky, na nichž není kulturní plodina nijak ohrožena (riziko záp lav, 

poškození vysokou zvěří apod .) a takové pozemky, které jsou vhodné pro výrobu osiva . 

• Převzít od kupujícího, uhradit a do doby výsevu řádně uskladnit osivo (sadbu ) potřebné k výrobě sm luveného množství 

přemnoženého osiva . Veškeré doklady od osiva (sadby) použitého k setí (osázení) množitelského porostu uchovat po dobu pěti 

let následujících po roku sk lizn ě. 

• Za lož it množitelský porost technickým osivem - osivem základních stupňů, dodané kupujícím, a to v množství a v odrůdě oběma 

stranami schválenými. 

• Zabránit jakékoliv směs i osiva při setí. 

• Zaji stit dobrý zdravotní stav kulturní plodiny. Použitá agrotechnika a přípravky na ochranu rost lin musí být plně v sou ladu s 

žádanou metodikou. 

• Dojde-li jakkoliv k totálnímu či čá stečnému zničení množitelského porostu, oznámit tuto skutečnost neprodleně písemn ě 

kupujícímu . Plodina může být zaorána až po předchozím souh lasu kupujícího . Pokud se kupuj ící do 3 pracovních dnů nevyjádří, 

platí, že zaorávku porostů schvaluje. 

• Umožnit pověřeným pracovníkům kupujícího, jakož i pracovníkům ÚKZÚZ, kontrolu porostů, sk l adů a prvotní evidence týkající 

se předmětu smlouvy. 

• Dodržet dle odrůdy požadovanou izolační mezeru mezi porosty. V každém případě však zabránit přilehlosti sousedících porostů. 

• Před sklizní sklidit okraje parcely, které nebudou součástí dodaného přírodního osiva . 

• Za úče l em zamezení vytváření sm ěsí řádně vyčistit sklizňový kombajn, skladovací prostory, jakož i dopravní prostředky . 

• Dodat osiva a sadbu odpovídající dokladům uznávacího řízení (dále jen zboží) ve sjednaném místě, v požadovaném množství, dle 

dispozic kupujícího. Prodávající se dále zavazuje převést na kupujícího vlastnická práva k tomuto zboží. 

• Uhradit kupujícímu su šení, druhé a případně další čištění přírodního osiva . 

• Produkci z množitelských ploch obchodně nevyužívat jako osivo a dodržovat všechna další ustanovení zákona o ochraně práv k 

odrůdám . 

• V případě převedení vlastnických práv k pozemkům na jiný subjekt, je prodávající povinen zajistit naplnění sm louvy novým 

nabyvatelem. 

• Pověře n ému pracovníkovi kupujícího poskytnout info rmace potřebné k vyplnění agronomické karty množitelského porostu. 

2.2. Kupující se zavazuje : 



• Zajist it včas n é dodání os iva (sadby} k za ložení množite lských ploch potřebný c h k výrobě dohodnut ého množství přemnoženého 

os iva (sadby} pro za ložení nových podsev ů a pro výrobu sazečkového mat eri álu . Dodané osivo (sadba} nebud obsahovat GM O 

dle poža d a vků aktuáln í platné legislat ivy 

• Přihl ás i t smluvní množ itelské porosty k uznávacímu ř íze ní včetně OECD. 

• P ř i zvat prodávajícího k místnímu šetře ní v porostu, pokud kupuj ící b ě hem vegetace zjist í a bude reklamovat vady jakosti osiva 

(sadby}, za kt eré prodávající odpovídá. 

• P řevz ít vyrobené osivo a sadbu v místě a t ermínu pln ě ní . 

• Před dodáním provést před běžnou prohl ídku zboží a rozbor kvalitat ivn ích pa rametrů . 

• Hmot nost a jakost dodávaných p řírod ních osiv zji šťovat v p řejím a cí p rovozovn ě (l aboratoř kupujícího}. O zj i ště ných vadách 

neod k l ad n ě informovat prodávajícího a dohodnout ú če ln á op atře ní. 

• Převzít a vyč i sti t dohodnuté množství p řírodního osiva z uzna ných množitelských ploch. Zajisti t uznávací ř íze n í ve vzo rku. 

• Po p řevzetí př írodního osiva z uznaných množitelských ploch za platit zá lohovou cenu ve výši 70% z ceny uvede né ve s mlo uvě v 

části „Cenové údaje". 

• Podle výs ledku uznávacího ř íze ní provést k on ečn é vyú čtová ní dodávek zboží a vyst avit za prodávaj ícíh o řádný daňový dok lad 

(fakturu) a to n ejpoz d ěji do 14 pracovních dnů od poslední dodávky . 

• Vykoupit v rámci skupin plod in (obiloviny, luskoviny, olejniny, jet eloviny) minimá ln ě 60 % plánované výroby v ce n ě os iva, ost atn í 

v ce n ě merkantilu . Tato povinnost u osiva je pl atná pouze pro uznané parti e, t edy t akové, které vykazují od rů dovou č i stotu , 

specificko u č i s totu, zdravotní st av, vlhkost a k líčivo s t odpovídající obecn ě zá vazným právn ím p ředpisům a dále těm, které j sou 

uvedeny v bodě 5. 

V p ř ípa d ě merka nt ilu musí kvalita odpovíd at jakostn ím zn a k ů m st anovených pro nákup potra vin ářs kých a krmný ch komodit . 

• Po vyč i š t ě ní osiva prodat prodávajícímu odpad (pokud nebude dohodnuto jinak) v prodejní ce ně 1 Kč/t . 

• Za platit za dodané zboží kupní cenu uvedenou ve smlouvě v části „ Cenové údaje". 

3. Termíny a podmínky dodání 

3.1. Prod ávající dodá kupujícímu zboží volně ložené v místě dodání st anoveném ve s ml o u vě. Dodací podmínka: FCA zá vod 

prodávajícího, 

INCOTERMS 2010. 

3.2. Termín dodání je st anoven v p ř ís lu š n é smlouvě j ako „ dodání od " a „ dodání do". 

3.3 . Doprava zboží je ve s mlouvě specifikována v části „ Doprava a skladování". 

3 .4. Případn á odměn a prodávajícímu za dopravu zboží je st anovena v sa most atné p ř ílo ze sml ouvy. 

3.5. Pokud dopravu zaji š ťuj e prod ávaj ící, zajistí, aby doprava probíh ala v soul adu s pl atnými předpi sy, zejména tě mi , které j sou 

spojené s pře pravou volně ložených rostlinných komodit. 

3.6. Dodávka zboží bud e vybavena č íse ln ě evidovaným dodacím list em, který musí obsa hovat zejména tyto údaj e o zboží: název, 

množství, datum dodávky, označe ní míst a odes lání (prodávající) a místa p řevzetí (kupující). 

3.7. Po každé dodávce do míst a urče ní bude kupujícím od ebrán vzorek zboží, který bude podroben analýze. Odebrání vzo rku je 

provedeno p ře d p řevzetím zboží. V p řípa d ě, že zboží není v souladu s kupní smlouvou, j e kupující oprávně n odmítnout zboží 

převz ít . V t akovém p řípa d ě kupující bezodkl a dně vyrozu mí o t éto s kutečnos ti prod ávajícího, nejlépe t elefoni cky . Prodávající má 

prá vo zú častnit se od bě ru vzo rk ů , p řípadně kontrolního p řeváže ní dodávky. Zdrží-li se vša k dopravní p rost řed e k z tohoto důvodu , 

j e prodávající povinen uhradit kupujícímu náklady související se zdržným . 

3.8. P ře pra vní nákl ady za zboží odmítnuté č i vrácené z důvodu nevyhovujících jakostn ích pa rametrů dle smlouvy, budou 

prod ávajícímu v plné výši kupujícím p řefakturová ny . Kupující je oprávněn za po č ís t tyto p ře pravní nákl ady vů č i pohledávce 

prod ávajícího z titulu nároku na úhradu kupní ceny zboží dle t éto, resp. dílčí smlouvy. 

3.9. Rozhodující hmot nost zboží je hmotnost zboží zji ště n á na vá ze kupujícího. 

3. 10. Odpovědnost za škody na pře pravova n ém zboží přech áz í na kupujícího oka mžikem jeho p řed á ní prvnímu dopravci. 

4. Termíny a podmínky plateb, ceny 

4 .1. Jakékoli odkazy č in ě n é v těchto Všeobecných nákupn ích podmínkách na kvalitativní parametry, za hrn uj í kva litativn í 

parametry uvedené ve s mlouvě č i j ejích p ř íloh ách j ako „normy", ,, minimáln í a maximá lní hodnoty ", stejn ě j ako kvali tat ivn í 

parametry popsa né v níže uvedeném bod ě 5. Kvalitativní parametry uvedené v bodě 5 jso u do pl ň kovými kvalitativními parametry 

smlouvy. V příp a d ě j akéhokoli ro zporu mezi kvalitativními parametry uvedenými ve smlouvě či j ej ích p ř íl o h ác h a tě mi uvedenými 

v bodě 5 jsou kvalitativní parametry uvedené ve s mlouvě č i jejích p říloh á ch brány jako rozhodující. 

4. 2. Za odebranou produkci z množitelských ploch se kupující zavazuje za platit kupní cenu dl e nás leduj ících podmínek: 

• Za jednotku množství produktu, která bud e rea li zo na jako uzna ný ro zmnožovací mat eri ál minimá ln ě 110 % obvykl é ceny 

merka ntilního zboží na trhu v době pln ě ní a v oblasti nákupu . 

• Za jednotku množství produkce, kt erá bud e rea lizována jako merkantilní zboží (za před pokl adu sp ln ě ní jakostních znaků 

sta novených pro nákup potravin ářs kých a krmných komodit) obvyklou cenu merka ntilního zboží na t rhu v době p l n ě ní a v ob lasti 

nákupu . 

4.3. Ceny j sou uvedeny v českých korunách (CZK }. 

4.4. Jestli že je u za vře n a více než j edna smlouva, pak j sou pln ěny n a p řed smlouvy, které byly u zavřeny j ako první. 

4.5. Právo na zapl acení kupn í ceny vzniká prodávaj ícímu řádným s pln ěním j eho závazku v m ístě dodá ní a v soulad u se 

smlouvou, na zá kl a d ě faktury - d a ňového dokladu. 



4.6. Prodávající zp lnomocňuje kupujícího k vystavení daňového dokladu jménem prodávajícího. Prodávající se dále 

zavazuje, že přijme kupujícím vystavené daňové doklady. 

4.7. Kupující se zavazuje zaplatit ve prospěch prodávajícího za dodané zboží, ve lhůtě sta novené ve smlouvě (ve sm l ouvě 

označeno jako 11 platební podmínky"). Lhůta k zaplacení se počítá ode dne, kdy kupující vystaví za prodávajícího řádný 

daňový doklad (fakturu), vi z bod 4.6. Všeobecných nákupních podmínek. V případ ě, že kupuj ící uhradí cenu 

dodaného zboží převodem na bankovní účet uvedený v příslu š né faktuře, je datem platby datum, kd -y je daná částka 

odepsána z účtu kupujícího. Úhrada ceny může být provedena vzájemnou kompenzací plateb i za ostatní 

obchodované zboží a služby. 

5. Zajištění kvality a řešení reklamace zboží 

5.1. Jakost dodávky zboží je prověřena v l aboratoři kupujícího. Prodávající se zavazuje respektovat laboratorní an a lýzy kupujícího . 

Jakostní přejímka bude provedena formou složeného vzorku dle interního kontrolního postupu Odběr a skladování vzorků . 

5.2. Kval itat ivní parametry 

Druh kategorie klíč ivo st n ejm é ně čistota nejméně nejvyšší povolený výskyt jiných druhů ve vzorku vlhkost 

jiných druhů ostatní JRD 
ce lkem JRD 

obiln in mimo ob ilnin 

% % KS KS KS I % 

z 90 99 4 1 3* 14% 
Pšenice 

C 90 99 16 4 12• 14% 

z 90 99 4 1 3* 14% 
Žito 

C 90 99 16 4 12• 14% 

z 90 99 4 1 3* 14% 
Tritikale 

C 90 99 16 4 12* 14% 

z 90 99 4 1 3* 14% 

Ječmen -
C 90 99 16 4 12* 14% 

z 90 99 4 1 3* 14% 

Oves 
C 90 99 16 4 12• 14% 

• oves hluchý do 5 ks u Ca do 1 ks u E / propad do 

15% 

Druh ka tegorie k l íčivost n ejméně 
Semena jiných semena jiných 

vlhkost 
odrůd a typů druhů celkem 

jiných druhů 
obilná zrna min-max 

luskovin 

% % KS KS KS % 

z 90 99 10 2 4 10-15% 

BOB 
C 90 98 40 6 10 10-15% 

z 90 99 4 2 4 10-15% 

Hrách 
C 90 98 14 3 10 10-15% 

z 90 99 4 2 4 10-15% 

Pe luška 
C 90 98 14 6 10 10-15% 

C 90 99 16 4 12* 14% 

Veškerá osiva prosta živých skladištních š kůd c ů 

Prohlášení prodávajícího : Zboží bylo vypěstováno v ČR. Pou žitá osiva byla registrována UKZUZ. Použitá hnojiva a pesticidy jsou 

regi strované, ap li kace by la provedena pod le návodů k použití a zásad správné výrobní praxe. 



5.3. Pokud dodávka zboží n es plňuj e jakostn í parametry a bude dodatečně vrácena, ponese veškeré nák lady prodávající. 

5.4. Prodávající se zavazuje, že dodávky nebudou obsahovat GMO dle požadavků aktuální platné legislat ivy. 

S.S. Prodávaj ící se zavazuje, že ponese veškeré náklady plynoucí z nedodržení limi tních hodnot ukazate l ů kval 1 ty uvedených ve 

smlouvě nebo v těchto Všeobecných nákupn ích podmínkách, včetně nákladů za provedení analýzy, j estli že se pro káže, že dodávka 

zboží by la v jakémkoliv parametru překročena. 

5.6. Nestandardní zboží: 

zboží neodpovídá požadovaným dodacím podmínkám. Do pln ě ní kupní smlouvy se nezapočítávají dodávky, které nesp lní 

požadovanou jakost. 

patogenní plísně, sk ladištní šků d c i - pokud závada bude zji ště na při přejímce, zboží nebude vykoupen o. Pokud budou 

patogenní plís n ě zji š těny dodatečn ě ze vzorků odebraných za úča s ti prodávajícího, má kupující právo zboží vrátit n ebo j ej nakoupit 

za sníženou cenu, jest li že bud e povoleno toto zboží zpracovat. Jestli že zboží nebude převzato nebo dodatečně vráceno, ponese 

veškeré náklady prodávající. 

5.7. Ku pující je oprávněn reklamovat kva litu zboží u prodávajícího, a to písemně nejpo zd ěji do 10 (d eset i) pracovních 

dnů ode dne expedice kamionu naloženého zbožím, j ež je předm ětem reklamace . Rek lamace po lhůtě j e vů či 

prodávajícímu n e ú či nn á a prodávající j e oprávn ě n ji odmítnout. 

5.8. Reklamace kupujícího v přípa d ě podstatných i nepodstatných vad (§ 2002 občanského zákoníku) se ř ídí § 2106 a 

2107 občanského zákoníku, při čemž volba mezi uvedenými nároky z vady dodaného zboží náleží kupuj ícímu. V případ ě 

zji ště ní jakékoliv vady nebo odchylky od deklarace vztahující se ke zboží, oznámí kupující nejprve telefonicky (e-mai lem) 

a ná s l edně potvrdí písemnou formou prodávajícímu druh vady (odchylky) a uplatňova ný nárok z této vady (odchylky) . 

5.9. V p řípad ě upl a tnění rek lamace zboží kupujícím vů č i prodávajícímu je prodávající povin en písemným způ sobem 

vyřídit reklamaci do 10 {deseti) pracovních dnů ode dne doručení reklamace kupujícího. Prodávající musí buď uvést 

veškeré nám itky proti reklamaci kupujícího (námitky uvedené po lhůtě j sou vů č i kupujícímu n e ú činn é a n e přihlíží se k 

nim) nebo reklamaci kupujícího vyhovět s tím, že v závis losti na z působu vyříze ní rek lamace mohou prodávající a kupující 

u zavř ít dohodu (dodatek ke kupní sm louvě ), jejímž předmět em bud e ujednání o úpravě dohodnuté kupní ceny v závis losti 

na jakostních hodnotách zboží. Nestane-li se tak, je prodávající povinen se dostavit k za hájenému reklamačnímu řízení 

na místo určen é kupujícím {laboratoř, zkušebna) v čes ké republice a res pektovat výsledky urče n é l aboratoře (zkušebny). 

Nák lady na rek l a mační řízení nese ze svého strana, v jejíž n epros pěch vyplývají závě ry urče né l a borat oře (zkušebny) . 

6. Identifikace a sledovatelnost 

6.1. Prodávající se zavazuje, že bude dodržovat zásady naříze ní Evropského parlamentu a Rady {ES} č ís lo 178/2002, člán e k 18 a 

souvisej ících předp i sů, které stanovují obecnou povinnost zavést postupy sledovatelnosti. 

6.2. V rámci t éto činnost i mu sí prodávající zavést j ednoznačnou identifikaci a sled ovatelnost každé dodávané parti e (ša rže) od 

pěstebního místa až po dodání kupujícímu, včetn ě pěstební technologie a veškerých operací se zbožím . 

6.3. Prodávající je povin en doložit písemné záznamy při identifikaci a sledovatelnosti partie dodaného zboží po dobu 2 {dvou) let 

od data dodání. 

6.4. Prodávající je povinen vyža dovat uplatně ní principů identifikace a sledovate lnosti i u všech s ubdod avate l ů zboží. 

7. Skladování 

7.1. Prodávající se zavazuje sk ladovat rostlinn é komodity podle platn ého vnitřního st andardu kupujícího nazvaného „Kod ex 

skladování", který je zveřejněn na webových stránkách www.soufflet-agro.cz. 

8. Doprava 

8.1. Prodávající se zavazuje přepravovat rostlinné komodity pod le platného vnitřního st andardu kupujícího nazvaného „ Kodex 

dopravy", který je zveřejn ěn na webových stránkách www.soufflet-agro.cz. 

9. Audity 

9.1. Kupující, popř . jím pověřen á třetí strana, mají právo provádět u prodávajícího audity systému kva lity, při nichž j e zj i šťová n a 

úroveň pln ě ní po ža davků definovaných ve výše uvedených č l áncích této smlouvy. Termín auditu mu sí být prodávajícímu oznámen 

minim á ln ě 5 (pět ) dnů před dnem konání auditu . 

9.2. K tomuto auditu je prodávající povinen p řed lo ž it požadované informace a záznamy. 

9.3. Pracovníci prová dějící t ento audit se zavazují k tomu, že neposkytnou získané informace třetí osob ě. 

10. Náhrada škody a zproštění odpovědnosti 

10.1. Pokud prodávající poruší svou povinnost ze zá vazkového vztahu, je povin en nahradit kupujícímu z půso benou škodu, ledaže 

proká že, že porušení povinností bylo z působeno okolnostmi vylu čujícími odpovědnost. Za okolnosti vylu čující odpovědnost se 

považuje p ře káž ka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve s pln ění j ejí povinnosti, j estli že nelze rozumn ě 

předpok l ádat, že by povinná strana tuto překážku nebo její nás ledky odvrátil a nebo překo n a l a , a dá le, že by v době vzniku závazku 

tuto překážk u předvídala. 

10.2. Porušení povinnosti ze záva zkového vzta hu j e prodávající povinen písemn ě oznámit kupujícímu bez zbytečného odkladu 

poté, kdy se o tom dozvědě l nebo při náležité péči mohl do zvědět. Jestl že prodávající tuto povinnost nespln í a kupujícímu není 

zpráva včas doručena, má kupující nárok na náhradu škody, která mu tím vznikl a. 

11. Postoupení práv, kompenzace 

11.1. Jakýkoli převod práv a povinností prodávajícího v rámci pln ě ní smlouvy vyžaduje písemný so uhlas kupujícího . 



11.2. Prodávaj ící se za vazuj e své závazky vůči kupujícímu - týkající se nákupu zboží od kupujícího, zejména hn .ojiv, osiva nebo 

pesticidů - započ íst proti jakékoliv smluvní pohledávce od kupujícího . Započtení zde uvedené je vzájemný zá počet poh ledávek, 

jak je stanoveno v občanském zákoníku. 

12. Platnost 

12.1. Tyto Všeobecné nákupní podmínky nabývají účinnosti dnem 01. 07 . 2018. Společnost SOUFFLET AGRO a. s. je oprávn ě na 

tyto Všeobecné nákupní podmínky j ednostranně m ě nit, zaš le však vždy a lespoň 7 (sedm) dní před vyhl c:Íšením nových 

Všeobecných nákupních podmínek prodávajícímu nové znění. Pokud prodávající ve lhůtě do 7 (sedmi) dnů po obdržení nových 

Všeobecných nákupních podmínek nezašle společnosti SOUFFLET AGRO a.s. svoje výhrady k tomuto novému znění~ stanou se nové 

Všeobecné nákupní podmínky automaticky s oučástí kupní smlouvy již ode dne jejich vyhlášení. 

13. Ostatní ustanovení 

13.1. Tyto Všeobecné nákupní podmínky se řídí výlu čně českým právem, podle kterého se vykládají. 

13.2. Veškeré spory mezi kupujícím a prodávajícím budou řešeny obecnými soudy české republiky, s tím, že místně příslu šným 
soudem je soud v obvodu sídla kupujícího. 

13.3. Veškeré změny č i dopln ě ní platné sm louvy lze učinit pouze písemnou formou. 

13.4. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran neupravené dílčí sm louvou, rámcovou sm louvou nebo Všeobecnými nákupními 

podmínkami se řídí ustanoveními § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a ostatními obecně závaznými právními 

předpisy. 

Společnost patřící do skupiny Groupe Soufflet 

Průmyslová 2170/12, 796 01 Prostějov , Česká repub lika,  

Spo lečnost je zapsaná v Obchodním rej stříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4824, I Č: 47115459, DIČ : CZ47115459, č . ú .: 
 






